
令和２年郡山市議会６月定例会追加提案理由 
 

(令和２年６月23日) 

 

本日、追加提出いたしました議案２件について、御説明を申し上げます。 

 

議案第131号「令和２年度郡山市一般会計補正予算（第８号）」及び議案第132

号「令和２年度郡山市総合地方卸売市場特別会計補正予算(第１号)」につきま

しては、今月12日の国の令和２年度第２次補正予算の成立に伴い、新型コロナ

ウイルス感染症対策に要する予算を補正するものであります。 

一般会計においては、ひとり親家庭への臨時特別給付金を計上するほか、国

の「新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金」を活用し、感染予防

のための学校トイレ清掃業務委託や「３密」解消を図るスクールバスの増便に

要する予算など、６億5,558万１千円を計上しております。 

また、総合地方卸売市場特別会計においては、「市場の朝市」などの再開に向

け、感染症予防対策に要する予算、240万９千円を計上しております。 

 

よろしく御審議の上、御賛同を賜りますようお願いを申し上げ、提案理由とい

たします。 

以  上 

 


